Hec carta de G. Bertrando qui testificatus est coram Johanne, abbate,
quod in molendinis de Paollano debet habere navem-Capitulum.lIl.

Notum sit omnibus(l) quod ego, Bertrandus Guillemus(2), sacerdos
peribeo(3) testimonium quod comitissa de Bigorra(4) nomine Stephana cons-
truxit molendinos de Paolliano(5) et habuit ibi navem et accipiebat naulum.
Post istam, comitissa Melgorii(6), soror Guillelmi(7) Montis Pessulani habuit
dictos molendinos in pignore et habuit ibi navem et naulum in pace. Post
hanc, Bernardus de Pignano habuit molendinos et navem et naulum(8) ibi
in pace. Post hunc, Trencavellus, vice comes Biterrensis(9) habuit et tenuit
molendinos dictos et navem et naulum in pace. Post hunc, Petrus de Cornone
habuit et tenuit dictos molendinos et navem et naulum in pace. Post hunc,
Aimericus de Claro Monte habuit et tenuit dictos molendinos et castellum
de Paollano in pignore de Guillemi Montis Pessulani et navem et naulum
‘in pace. Post hunc, habuit Aimerica, uxor ejus, et de ipsa Guido Guerraiat
et redemit(10) dictos molendinos et habuit navem quos dedit domui Vallis
Magne. Notandum quod ego, Guillemus(11) Bertrandi juro super quattuor
Dei evangelia ita esse sicut suprascriptum est. Testes sunt qui viderunt
et audierunt hoc testimonium et sacramentum: Johannes, abbas Valle Magne,
Raimundus de Monte Ferrario, monacus, et Guillemus Anterii(12), conversus.

G. Bertrand se porte témoin que Jean, abbé de Valmagne
a un bac au moulin de Paulhan-Charte.lIl.

Qu'il soit connu de tous que moi, Bertrand Guilhem, prétre, je
me porte témoin que la comtesse de Bigorre, Stéphanie, a fait construire
les moulins de Paulhan, y a eu un bac et le droit de passage qui lui est
afférent. Apres elle, la comtesse de Melgueil, soeur de Guilhem de Montpel-
lier, a recu ces biens en gage et en a joui en paix, puis successivement,
Bernard de Pignan, Trencavel, vicomte de Béziers et Pierre de Cournon.
Ensuite, Guilhem de Montpellier a mis en gage aupres d'Aimeri de Clermont
lesdits moulins, le castrum de Paulhan, le bac et le droit de péage afférent.
Apres lui, Aimerica, son épouse, les a eus en sa possession et c'est enfin
Gui Guerraiat qui les racheta et en fit don au monastére de Valmagne.
Que tous prennent bonne note que moi, Guilhem Bertrand, je jure sur les
Saintes Evangiles que tout ce qui est rapporté ci-dessus est vrai. Les té-
moins qui virent et entendirent ce témoignage et ce serment sont Jean,
abbé de Valmagne, Raimond de Montferrier, moine, et Guilhem Anteris,
fréere convers.